20.04.2020Г. №277
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Россий Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Карлукского муниципального образования, администрация Карлукского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Карлукского муниципального образования (Приложение N 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Признать утратившим силу Постановление №115 от 17.07.2014 г. «О порядке ведения реестра расходных обязательств Администрации Карлукского муниципального образования».

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Карлукского

муниципального образования                                                                   А.В.Марусов
Приложение № 1 к постановлению
администрации Карлукского
муниципального образования
от «20»  апреля 2020 г. N277
Порядок

ведения реестра расходных обязательств Карлукского муниципального образования

1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств Карлукского муниципального образования (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карлукского муниципального образования, и устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Карлукскогоо муниципального образования.

2. Понятия и термины, используемые в тексте настоящего Порядка, используются в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Реестр расходных обязательств Карлукского муниципального образования представляет собой свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов Карлукского муниципального образования, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов Карлукского муниципального образования.
4. Реестр расходных обязательств Карлукского муниципального образования ведется с целью учета расходных обязательств Карлукского муниципального образования и определения объема средств бюджета Карлукского муниципального образования, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств Карлукского муниципального образования используются при разработке проекта бюджета на очередной финансовый год (и плановый период), а также при определении объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств и объема бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств.

5. Реестр расходных обязательств составляется и ведется финансово-экономическим отделом администрации Карлукского муниципального образования по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

6. Администрация Карлукского муниципального образования  составляет и ведет реестр расходных обязательств бюджетных средств, подлежащих исполнению в пределах доведенных бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств, обеспечивает полноту, своевременность и достоверность информации, содержащейся в реестре расходных обязательств.
7. Внесение изменений в реестр расходных обязательств осуществляется в случае принятия, изменения, признания утратившими силу нормативных правовых актов и иных документов, влекущих возникновение, изменение, прекращение расходных обязательств.
Приложение 1

к Порядку ведения реестра расходных обязательств Карлукского муниципального образования

Реестр расходных обязательств Карлукского муниципального образования
[image: image1.emf]текущи

й

период

Наименование,

номер, дата

Номер

статьи

(подс-

татьи),

пункта

(подпун

кта)

Дата

вступлени

я в силу,

срок

действия

Наименование, номер, дата

Номер

статьи

(подс-

татьи),

пункта

(подпун

кта)

Дата

вступлени

я в силу,

срок

действия

Наименов

ание,

номер,

дата

Номер

статьи

(подс-

татьи),

пункта

(подпунк

та)

Дата

вступлен

ия в

силу,

срок

действия

РЗ ПР план факт

2020

год

2021

год

2022

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Российской Федерации Карлукского МО

Правовое основание финансового обеспечения расходного обязательства, полномочия

Наименование расходного

обязательства, полномочия

Иркутской области

Код по

бюджетной

классифика

ции

плановый

период

Объем средств на исполнение

расходного обязательства, тыс.руб.

отчетный год

(2019)